PAGE
2

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2019    № 145
п. Чегдомын

Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения и водоотведения на территории сельских поселений Верхнебуреинского муниципального района
В соответствии с Федеральными законами от 7 декабря 2011г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации надежного и бесперебойного водоснабжения и водоотведения на территории сельских поселений Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Наделить муниципальное унитарное предприятие «Энергетик» статусом гарантирующей организации, осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение на территории сельских поселений Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.
2.
Определить зоной деятельности гарантирующей организации территории сельских поселений Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края:

- Сельское поселение «Поселок Герби»;

- Сулукское сельское поселение;

- Сельское поселение «Поселок Алонка»;

- Сельское поселение «Поселок Этыркэн»

- Тырминское сельское поселение.
3.
Гарантирующей организации муниципальному унитарному предприятию «Энергетик»:

3.1.
Обеспечить холодное водоснабжение и (или) водоотведение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения и (или) водоотведения в пределах зоны деятельности.

3.2.
Заключить с организациями договоры, необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения и (или)
 водоотведения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

4.
Считать утратившим силу постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района от 15.01.2016 № 17 «Об определении гарантирующей организации по водоснабжению и водоотведению и установлению зоны ее деятельности на территории сельских поселений».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района                                                            А.Ю. Крупевский